INDICAÇÃO nº. 54/2011

O Vereador JOSÉ PEDRO DE MOURA, no uso de suas atribuições,
que lhe foram conferidas através do art. 125 do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Terra Boa-PR, após ouvido o soberano plenário, vem a presença de Vossa
Excelência, Sra. VERA LÚCIA DA SILVA ZANATTA, Prefeita Municipal, indicar:

A CRIAÇÃO ATRAVÉS DE UM “CONCURSO” NAS ESCOLAS
MUNICIPAIS PARA A ESCOLHA DE UM TÍTULO PARA A CIDADE DE
TERRA BOA/PR.

Justifica-se tal indicação haja visto que  sugerimos que a Secretária
da Educação  promova junto aos alunos das escolas Municipais um
concurso para a escolha de um título denominativo para a cidade.
O Concurso de escolha para o nome da cidade tem como
objetivo estimular o desenvolvimento da criatividade e
protagonismo dos alunos.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a análise da
possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões, _____ de outubro de 2011.

JOSÉ PEDRO DE MOURA
Vereador